2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                                                                                         		 № 197

с. Больше-Дорохово

Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области на 2025 год

В соответствии с пунктом 9 Положения об организации в администрации Большедороховского сельского поселения системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденным постановлением администрации сельского Большедороховского поселения Асиновского муниципального района Томской области от 12.12.2022 года № 114, руководствуясь Уставом Большедороховского сельского поселения

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить прилагаемый Перечень ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Муниципальным служащим, работникам администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области обеспечить достижение ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области.
            3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                                       в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения https://bolshedoroxovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/ и вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения			                                               	    Т.В. Хаданова

Приложение
к постановлению администрации
Большедороховского сельского поселения от 28.12.2024 № 197
ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации сельского Большедороховского поселения Асиновского муниципального района Томской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Целевое значение на 2025 год

	1
	Факты выдачи Администрации предупреждения и (или) решения (предписания) по результатам рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства (за исключением предупреждений, решений, предписаний, отмененных вступившим в законную силу судебным актом)
	0

	2
	Вступившие в законную силу решения судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решения и действия (бездействия) Администрации, ее должностных лиц ввиду их несоответствия антимонопольному законодательству
	0

	3
	Жалобы на решения, действия (бездействие) Администрации и (или) ее должностных лиц, ведущие к ограничению конкуренции и поданные в органы прокуратуры, в случае принятия прокурором решения об удовлетворении указанных жалоб в установленном законодательством порядке
	0

	4
	Выполнение мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

	[bookmark: _GoBack]Выполнение всех мероприятий

	5
	Доля проектов нормативных правовых актов Администрации, связанных с осуществлением деятельности хозяйствующими субъектами, за исключением проектов актов, содержащих сведения, относящиеся к охраняемой законом тайне, прошедших процедуру «общественного контроля» в общем количестве проектов нормативных правовых актов Администрации, подлежащих прохождению такой процедуры
	более 85%